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Uppdragsbeställning Avtal om samverkan kring 
hjälpmedel i gemensam nämnd

Beställare av uppdraget: Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel 
(GNHH)
Benämning på uppdraget: Avtal om samverkan kring hjälpmedel i gemensam 
nämnd
Mottagare samt styrgrupp för uppdraget: Chefsgrupp Halland (CGH) är mottagare 
och styrgrupp föreslås vara Strategisk grupp för Socialtjänst och närliggande hälso- 
och sjukvård i Halland (SG)  

Bakgrund:
Region Halland och kommunerna i Halland har sedan 2001 ett avtal om samverkan kring 
hjälpmedel i gemensam nämnd. I avtalet ingår en ekonomisk överenskommelse med en 
fördelningsnyckel för hur statsbidraget ska fördelas. Samverkan regleras genom ett avtal som 
utvärderats i relativt begränsad omfattning under 2017. Utvärderingen visar på att avtalet på en 
övergripande nivå har en ändamålsenlig omfattning men att det finns ett behov att revidera 
avtalet. Ansvariga för utvärderingen rekommenderade även i sin slutrapport att det fortsatta 
arbetet kunde innebära att företrädare för Regionen och de halländska kommunerna behövde 
samlas för att ”gemensamt prioritera och vidare analysera hur avtalet på bästa sätt bör revideras”. 
Gemensam nämnd för hjälpmedel och hemsjukvård initierade i juni 2018 ett arbete med en 
uppdatering av hjälpmedelsavtalets skrivning. Ett flertal aspekter har lyfts bör belysas i ett fortsatt 
arbete med samverkan kring avtal för hjälpmedelsförsörjning i Halland. Speciellt nämndes att den 
statliga fördelningsnyckeln av hjälpmedel inte räknats upp under lång tid. Såväl kommun som 
region redovisar underskott inom detta område. Därtill behovet av en gemensam målbild och 
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fördjupad och breddad utvärdering som kan utgöra underlag till beslut om mer omfattande 
revidering av avtalet. 

Förväntad nytta: 
Att skapa ett för parterna gemensamt tydligt, uppdaterat, modernt och övergripande avtal som 
främjar utveckling utifrån framtida förutsättningar på regional och nationell nivå. 

Avgränsningar:

Utanför GNHH:s ansvarsområde faller:  

 Hjälpmedel för yrkesinriktad rehabilitering 

 Pedagogiska hjälpmedel inom skolan 

 Tävlings- och idrottshjälpmedel 

 Ortopedtekniska hjälpmedel 

 Synhjälpmedel 

 Hörseltekniska hjälpmedel

Organisation:

Arbetsgruppen ska bestå av tjänstemän på strategisk eller ledningsnivå från kommun och region 
som bör utses av styrgrupp. I utvärderingen av ”Avtalet om samverkan i gemensam 
hjälpmedelsnämnd” lyfts att inledningsvis bör projektorganisationen, med representation från 
samtliga berörda parter, tillsättas. I samband med detta är det väsentligt att knyta relevant 
fackkompetens till arbetet, exempelvis jurister, ekonomer samt verksamhetsföreträdare från 
Hjälpmedelscentrum.

Upplägget av arbetsgruppens arbete bör följa den föreslagna process som beskrivs i utvärdering av 
”Avtalet om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd”; 

1. Förberedelser och projektuppstart

2. Översyn av nyckelfrågor
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3. Utarbeta dokument

4. Beredning och 

5. Beslut

 Arbetsgruppen tar fram en projektplan med tydliga direktiv om deltagarnas förankring av 
arbetsgruppens förslag med respektive parter i avtalet.

Leverans:

 Förslag till beslut presenteras för den Gemensamma nämnden för hemsjukvård och 
hjälpmedel januari 2020

Tidsram:

Uppdraget startar efter uppdragsbeställning är överlämnad från GNHH till Chefsgrupp Halland.

Uppdraget ska vara avrapporterat och klart i januari 2020 till GNHH och vidare till  övriga 
samverkande och beslutande instanser. Detta för att kunna politiskt beredas och beslutas i 
respektive fullmäktige inför ikraftträdande 2021-01-01.
Tidsplanen bygger på att den nya ersättningsmodellen för hemsjukvårdsöverenskommelsen 
färdigställs enligt plan. 

Uppföljning/återkoppling:

Löpande avstämning sker från uppdragsmottagare till styrgrupp samt CGH och GNHH.

Vilka verksamheter/intressenter kan påverkas:

Verksamheter inom Region Halland och samtliga kommuner i Halland som berörs av aktuellt 
avtal.
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Budget
Hanteras inom ordinarie budget.


